СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК МУХЕН»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.10.2018 №03

Об одобрении принятия администрациейгородского поселения «Рабочий поселок Мухен»

муниципальногорайона имени Лазо Хабаровскогокрая полномочийпо регистрацииактов

гражданского состояния от сельских поселений Гвасюгинского, «Поселок Сидима».

«ПоселокЗолотой» муниципальногорайона имени Лазо Хабаровскогокрая

В связи с вступлением в силу с 01 октября 2018 г. отдельных положений

Федерального закона от 23 июня 2016 г. № 219-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об актах гражданского состояния», с вводом с 01 октября 2018 г. в

промышленную эксплуатацию Федеральной государственной информационной системы

«Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния» и внесением

поправок к проекту закона Хабаровского края № 3D-VI-366 «О прекращении

осуществления органами местного самоуправления Болоньского сельского поселения

Амурского муниципального Хабаровского края переданных им полномочий на

государственную регистрацию актов гражданского состояния и о внесении изменений в

приложение 1 к Закону Хабаровского края «О наделении органов местного

самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского

состояния». Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Одобрить принятие администрацией городского поселения «Рабочий поселок

Мухен» муниципального района имени Лазо XaoapoiiCKoro края полномочий по

регистрации актов гражданского состояния от сельских поселений Гвасюгинского.

«Поселок Сидима». «Поселок Золотой» муниципального района имени Лазо

Хабаровского края.

3. Направить настоящее решение в Законодательную Думу Хабаровского края.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя

Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Мухен» Ляшок Л.Г.

Глава городского поселения

«Рабочий поселок Мухен»

Председатель Совета денута

городского поселения

«Рабочий поселок Мухен» dz+2f

В.В. Белоусов

Л.Г.Ляшок